d’une part, l’attribution d’une subvention forfaitaire au 
fonctionnement, et d’autre part, une subvention de soutien au recrutement d’un animateur commercial, 

pour pourvoir au développement des activités de l’Association. 
Mauges Communauté s’engagera à verser la somme de 43 662 € (quarante-trois mille six cent soixante-

deux euros) au titre de l’aide forfaitaire de fonctionnement pour l’exercice 2017. Cette somme sera 

créditée au compte de l'Association, après signature de la présente convention selon les procédures de la 
comptabilité publique en vigueur et les modalités suivantes :

[...]

Il est ainsi proposé que Mauges Communauté soutienne financièrement l'objectif général de l'Association. 
Le soutien financier repose sur deux (2) aides financières : l’une à hauteur de 300 000 € (trois cents mille 

euros), octroyée pour l’année civile et l’autre de 114 000 € (cent quatorze mille euros), octroyée sur la 

période de la saison culturelle 2016-2017 (du 1er janvier 2017 au 30 juin 2017). 
Ces sommes seront créditées au compte de l'Association, après signature de la convention selon les 

procédures de la comptabilité publique en vigueur et les modalités suivantes : la somme de 300 000 € 
(trois cents mille euros), calculée en douzième sera versée mensuellement, et l’aide de 114 000 € (cent 

quatorze mille euros), sera versée par moitié en février et en mars. 
________ 

Le Conseil communautaire : 

Vu la Loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 ; 

Vu le Décret n°2001-495 du 6 juin 2001 ; 

Vu l’avis favorable du Bureau du 11 janvier 2017 ; 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité (M.